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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

تیم اقتصادی دولت یازدهم بلاتکلیف تر از دولت های قبل 
جهان صنعت

این روزنامه حامی دولت با نقد ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت نوشــت:  
بررسی سیاست های اقتصادی اعمالی از سوی دولت طی دو سال گذشته، ما 
را به این نتیجه رســانده که برخلاف سایر وزارتخانه های دولت، وزیر اقتصاد 

فرمانده  اقتصاد کشور نیست ...
 در مدت زمانی کمتر از سه ماه گرایشات متفاوت اقتصادی مردان اقتصادی 
دولت نمایان شد در همین راستا فلان وزیر اقتصادی گرایشی نهادگرا داشت 
و دیگر عضو تیم اقتصادی دولت متمایل به اقتصاد بازار آزاد ! اما آن یکی نه 
نهادگراســت و نه به نظریه اقتصاد بازار اعتقاد دارد !  همین اختلاف دیدگاه ها 
باعث شد تا مردان اقتصادی دولت همدیگر را قبول نداشته باشند و هر کس 
ســاز خود را کــوک کند . به همین دلیل هر یک از مــردان اقتصادی دولت 
مبادرت به تشــکیل تیم مورد قبول خودشان کردند و اقدام به جمع کردن 
دوستان همفکر خود با عنوان معاون و مشاور کردند به طوریکه در حال حاضر 
غالب این آقایان هریک چیزی حدود۱۰ تا۲۰ نفر یار و یاور و مشاور دارند ...

بــا این تیم بــزرگ و قدر قدرت اقتصادی که دولــت یازدهم در اختیار 
دارد، انتظار بر این بود تا ســریعا اکثر مشــکلات و نابسامانی ها رفع و اوضاع 
اقتصادی کشــور بهبود یابد اما پس از گذشت بیش از دو سال از عمر دولت 
تدبیر و امید نه تنها اوضاع اقتصادی بهتر نشده بلکه ناهماهنگی، بی برنامگی 
و بی اختیاری غالب اعضای تیم اقتصادی دولت مشهود است به طوری که نه 
برنامه ای درست و مدون برای مسئولیتی که برعهده شان می باشد دارند و نه 
قول و قرار و حرف ها و پیش بینی های آنها درخصوص اوضاع اقتصادی کشور 
درست از آب در می آید !  هر چند تجربه تاریخی اقتصاد ایران همواره چنین 
بــوده که در اکثر دولت ها، ناهماهنگــی بین اعضای کابینه، منجر به کندی 
پیشــرفت برنامه  ها شده است اما این تفاوت دیدگاه، سردرگمی و بلاتکلیفی 
در میان تیم اقتصادی دولت یازدهم بارزتر و مشــهودتر است تا آنجا که این 
نگرانی و ســوال را به وجود آورده که آیــا این تیم می تواند از این به بعد در 

عرصه کارهای اجرایی اقتصاد هماهنگ عمل کند؟...
 در دولت یازدهم، علاوه بر وزارتخانه های اقتصادی، برخی از پســت های 
سیاســی نزدیک به رئیس جمهور همچون معــاون اول، رئیس دفتر، معاون 
اجرایی و . . . در دست افرادی باسابقه  کاملا اقتصادی است که گاه گرایش های 
متضــادی نیز با هم دارند و طبیعتا هرکدام به دنبال اجرایی کردن برنامه ها 
و افکار اقتصادی خود از طریق نفوذ بر شخص اول اجرایی کشور هستند که 
نتیجه  چنین وضعیتی، اتخاذ تصمیماتی بوده است که گاه کاملا در تضاد و 

حتی نافی هم بوده اند.
کاهش شدید تولید مسکن در 2 سال اخیر

شرق
روزنامه شرق درباره اوضاع نگران کننده بازار مسکن نوشت: از سال ٩۲ تا 
٩٤ ما پایین ترین میزان تولید مسکن را داشته ایم. امسال ٥۰ درصد کمتر از 
سال پیش و سال پیش هم ٥۰ درصد نسبت به سال قبل از آن، تولید کاهش 
پیدا کرده اســت. ما ســالانه ٧٥۰ هزار ثبت ازدواج داریم. ٦۰ هزار مورد آن 
بابت مرگ ومیر سالانه کم می شود و نزدیک به ٦٩۰ هزار مورد باقی می ماند 
درحالی که نصف این میزان هم تولید نداشــته ایم. از دیگر سو معتقدند طبق 
آمار، ۲۱ میلیون مسکن داریم. مگر اینها مستهلک نمی شود. ضریب استهلاک 
اینها ایجاب می کند ســالانه ٤۰۰ هزار واحد مسکونی احداث شود. یعنی از 
آمار ازدواج و افزایش خانوار که بگذریم، سالانه اگر ٤۰۰ هزار واحد مسکونی 
تولید شود، تازه وضعیت فعلی حفظ می شود... در شرایط فعلی تولید سالانه 
مســکن به کمتر از ٣۰۰، ٤۰۰ هزار واحد رســیده است. یکی از تبعات این 
است که حاشیه نشینی افزایش پیدا می کند و اگر رسیدگی نشود، در دو، سه 

سال آینده اتفاقی می افتد که قابل جمع کردن نیست...
مسکن به شدت وابسته به اقتصاد کلان است. دولت اگر اراده خروج از رکود 
را نداشته باشد، مسکن تا آخر سال در رکود باقی خواهد ماند اما در دوره رونق 
بعدی، از نظر قیمتی، ما به ازای همه دوره های رکود را جبران خواهد کرد و 
حتی بیش از این میزان هم افزایش خواهد یافت. در شرایط فعلی فنر قیمت 
مسکن بسیار فشرده است، همان اتفاقی که پیش از این نیز بارها افتاده است. 

تک نرخی کردن ارز اسم رمز رفع کسری بودجه دولت!
آرمان

برنامه دولت برای تک  نرخی کردن ارز دســتمایه نقد و اعتراض فرشاد 
مومني اقتصاددان اصلاح طلب شــده که در گفت وگو با آرمان به آن پرداخته 
و گفته: متاســفانه در نظام مدیریت اقتصادي اهتمام جدي براي پند گرفتن 
از گذشــته در حد نصاب مشاهده نمي شــود. یکي از مولفه هایي که چنین 
استنباطي را پدید مي آورد همین بحث هایي است که تحت عنوان تک نرخي 
کردن ارز مطرح مي شود. واقعیت این است که این مفهوم در شرایط کنوني 
اقتصاد کشور و با توجه به روند نزولي قیمت نفت در بازار جهاني به عنوان اسم 
رمزي براي افزایش هاي اعلام  نشده نرخ ارز براي پوشش دادن به ناهنجاري ها 

و کسري هاي مالي دولت است.
مســئله اي که الان تحت عنوان تک نرخي کــردن ارز مورد نظر دولت 
اســت این است که عملا نرخ ارز تخصیص یافته از سوي دولت را کما اینکه 
در همین پنج ماهه اخیر عمل کرده اند بسیار فراتر از آن چیزي که در سند 
قانون بودجه ســال ۱٣٩٤ آمده است، ببرند و تحت عنوان تک نرخي کردن 
ارز نرخ رســمي را افزایش دهند. در این زمینه به شرحي که اشاره شد چند 
نکته کلیدي وجود دارد. نکته اول این است که وقتي اقتصاد ایران با شرایطي 
رو به رو اســت که از آن به عنوان از کار افتادگي ســاختار اقتصادي نام برده 
مي شود اینگونه حرکت ها هیچ گونه دستاوردي نخواهد داشت و فقط فضاي 
گســترده تري به فضاي رانت جویانه فاسد و ربا خوارانه در اقتصاد خواهد داد. 
در شــرایط کنوني دولت باید برنامه اي تهیه کند که به صورت نظام وار و با 
رویکرد سیستمي کل ساختار نهادي کشور را مورد بازنگري جدي قرار دهد 
زیرا به همان اندازه که نرخ ارز کنوني بازار آزاد که دولت تلاش مي کند خود 
را به آن برســاند مضمون ضد توسعه اي و ضد تولیدي دارد، نرخ بهره اي که 
عملا بانک هاي کشــور به ویژه بانک هاي خصوصي دارند به آن شــکل عمل 
مي کنند آن هم مضمون ضد توســعه اي دارد. کما اینکه سیاست هاي کنوني 
مشــوق واردات تمایل سیري ناپذیر دولت براي افزایش فشارهاي مالیاتي بر 
تولید کنندگان هم کاملا مضمون ضد توســعه اي دارد. بنابراین دولت محترم 
به جاي جزئي نگري و برخورد موضعي و انفعالي با کسري مالي خود و پوشش 
دادن این مســئله با عناوین جذاب مثل تک نرخي کردن ارز باید رویه خود 
 را تغییر بدهد و به ســمت یک برخورد برنامــه اي تولید محور حرکت کند. 
اگر چنین چیزي اتفاق افتاد باید سیاست هاي پولي، مالي، تجاري و نرخ ارز 
دولت بر محور بایسته هاي رونق بخشي به تولید و مهار آزمندي رانت جویان 
و ربا خواران و فاســدها دستخوش یک بازآرایي سیستمي و مبتني بر برنامه 
شــود. در غیر این صورت زماني که کفگیر خزانه به ته دیگ مي خورد دولت 
شعارهاي ظاهر الصلاحي را مطرح می کند و به نام از بین بردن رانت و فساد 
عملا از طریق افزایش نرخ ارز موثر براي تولید کنندگان، فشارهاي جدیدي را 
به عامه مردم و تولید کنندگان وارد و فضاي اقتصاد را رانتي مي کند. متاسفانه 
باید گفت که حتي اگر رشــدي در اقتصاد به نمایش گذاشته شود این رشد، 
رشدي بي کیفیت و بحران سازخواهد بود. باید صمیمانه و خاضعانه به دولت 
محترم گوشزد کنیم که تجربه هاي ۲٥ ساله گذشته در این زمینه و به ویژه 

تجربه هشت ساله دولت آقاي احمدي نژاد را نصب العین خود قرار دهد.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت بازارنوع سکه
٩٣٤٥۰۰سکه تمام طرح جدید
٩٣٥۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

٤8۱۰۰۰نیم سکه
۲٧٣۰۰۰ربع سکه

۱٧٣۰۰۰گرمی
٩٥٦۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
٣٣٦٥دلار
٣8۲۰یورو
٥۲٧۰پوند

٩۲۰درهم

بســیج  ســازمان  رئیس 
سازندگي کشــور گفت: هدف 
اردوهاي جهادي تقویت روحیه 
جهــادي براي تحقــق جهاد 

اقتصادي است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران 
جهادي، نعمان غلامي در مراســم 
بدرقه گروهي ازکارکنان ســازمان 
بسیج مستضعفین که براي برگزاري 
اردوي جهادي بــه مناطق محروم 
اعزام شدند، اظهار داشت: اردوهاي 
جهادي فرصتي طلایي براي ارتقاي 
انگیزه معنوي و کسب آمادگي لازم 

براي دستیابي به نگاه جهادي است 
و امیدواریم بتوانیم از این طریق براي 

تحقق جهاد اقتصادي گام برداریم.
اینکــه  بیــان  بــا  غلامــي 
برنامه ریزي هــاي لازم براي حضور 
تمام کارکنان اقشــار، معاونت ها و 
رده هاي سازمان بسیج مستضعفین 
دراردوي جهادي صورت گرفته است 
افزود: گروه هــاي جهادي معاونت 
اجرایي، بســیج عشایري، مهندسي 
عمران و روابط بین الملل ســازمان 
بسیج امروز به اردوي جهادي اعزام 
مي شــوند و سایر رده هاي اقشاري 

بســیج نیز طي دومــاه آینده اعزام 
خواهند شد به نحوي که تاپایان مهر 
ماه همه کارکنان سازمان، دراردوي 
جهادي یک هفته اي شرکت خواهند 

کرد.
وي عنوان کرد: مجموعه کارکنان 
اقشار سازمان بسیج مستضعفین با 
هدف شناخت محرومیت ها و کسب 
روحیه و انگیزه بیشتر براي خدمت 
به مردم به مناطق محروم اعزام مي 
شــوند، با توجه به بــرکات معنوي 
حاصل از برگزاري چنین اردوهایي، 
ان شاءلله دســتاوردي بزرگ براي 

ادامه خدمت و رفع مشکلات مردم 
فراهم خواهد شد.

غلامــي تصریح کــرد: ارتقاي 
روحیه و انگیزه جهادي نیاز ضروري 
ســتاد مدیریتي ســازمان بســیج 
مســتضعفین است تا بتوانیم با باور 
کامــل و حقیقــي در عرصه جهاد 

اقتصادي خدمت رساني کنیم.
رئیس سازمان بسیج سازندگي 
بیان داشت: ارائه خدمات عمراني از 
قبیل احداث ومرمت خانه نیازمندان، 
مساجد، مدارس، خانه عالم و آبرساني 
به روستاها و فعالیت هاي فرهنگي و 

ارائــه خدمات در قالــب گروههاي 
تخصصي از جملــه برنامه هاي این 

اردوها خواهد بود.
غلامي با اشاره به اینکه تاکنون 
٤ گروه تخصصي از اقشــار بســیج 
در ایــن اردوهاي جهادي شــرکت 
کرده اند اظهار داشــت: این اردوها 
دســتاوردهاي مهمي بــراي خود 
ســازمان هاي شــرکت کننده به 
همراه داشته است، شناخت مجموعه 
کارکنــان ســازمان از متن جامعه 
و محرومیت روســتاها مي تواند در 
برنامه ریزي بهتر براي خدمت رساني 

به مردم نقــش موثري ایفا کند. ما 
معتقدیم برنامه هاي جهادي باید در 
کلیه سطوح مدیریتي نظام جمهوري 

اسلامي نهادینه شود.
گفتني است مراســم بدرقه ٤ 
گروه جهادي متشــکل از کارکنان 
سازمان بسیج مستضعفین با حضور 
ســردار نقدي رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین، ســردار غلامي رئیس 
سازمان بسیج سازندگي، مسئولان 
اقشــار تخصصي شــرکت کننده و 
درمجتمع  بســیجیان  از  جمعــي 
فرهنگي ورزشي پنج آذر برگزار شد.

معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی 
گفت: مجوز 10/2 میلیارد دلاری از شورای اقتصاد برای توسعه و 

تجهیز ناوگان جاده ای و ریلی اخذ شد.
به گزارش فارس، امیر امینی در نشست خبری در محل وزارت راه و 
شهرسازی با بیان اینکه حمل و نقل مسکن، سهم ٤۰درصدی در اقتصاد 
و معیشــت دارند اظهار کرد: ســالانه به بیش از ٥٧ هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری در بخش حمل و نقل و زیرساخت ها نیاز داریم.
وی افــزود: ۱۱8 پروژه به ارزش ٩8 هزار و ٥۰۰ میلیارد تومان آماده 

سرمایه گذاری است.
معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی با بیان 
اینکه ۲٧۲ طــرح حمل و نقل ریلی داریم ادامه داد: ۱٦٦ طرح کمتر از 
٥۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که شامل ۲8 هزار کیلومتر انواع راه ها و 

راه آهن است که اتمام آنها ۱۰٤ هزار میلیارد تومان نیاز دارد.
امینــی با بیان اینکه ۱۰ هزار کیلومتر پروژه در قالب ٦۰ طرح ٥۰ تا 
8۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد افزود: ٣٥ طرح نیز بیش از 8۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.
امینی بیان کرد: کشور را به ۱۰ کریدور توسعه ای تقسیم بندی کردیم؛ 
تجاری ســازی کریدورها از ضوابطی است که دنبال می شود تا به بازیابی 
نقش سرزمینی ایران در منطقه برسیم. معاون برنامه ریزی و اقتصاد حمل 
و نقل وزارت راه اضافه کرد: هشت پروژه ریلی حائز شرایط فاینانس است 

که مذاکرات در این باره با فاینانس نهایی شده است.
امینی ادامه داد: ۱۰/۲ میلیارد دلار مجوز از شورای اقتصاد برای توسعه 
و تجهیز ناوگان جاده ای و ریلی اخذ شد که البته این رقم در حوزه ریلی 

به بهسازی خطوط نیز اختصاص می یابد.

متوسط قیمت خرید و فروش 
هر متر مربع زیربنای مســکونی 
در نیمه دوم سال قبل در کشور، 
11میلیون و 831 هزار ریال بوده 
که نسبت به دوره مشابه سال قبل 

5/2 درصد افزایش یافته است.
به گزارش فارس، اطلاعات قیمت 
و اجاره مسکن نیمه دوم سال ٩٣ در 
نقاط شهری کشور از سوی مرکز آمار 

ایران منتشر شد.
متوسط قیمت خرید و فروش هر 
متر مربع زمین یا زمین ساختمان های 

مسکونی کلنگی معامله شده از طریق 
بنگاه هــای معاملات ملکــی در کل 
کشــور ۱۱ میلیون و 8٣۱ هزار ریال 
بوده اســت که نســبت به دوره قبل 
۲/٣ درصد افزایش و نســبت به دوره 
مشابه ســال قبل ۱/٦ درصد کاهش 
داشته است )متوسط دوره های قبل با 
استفاده از روش جدید محاسبه شده 
است( همچنین تعداد معاملات فروش 
زمین یا زمین ساختمان های مسکونی 
کلنگی انجام شده از طریق بنگاه های 
معاملاتی ملکی در کل کشور نسبت 

به دوره قبل ۱8/٩ درصد و نســبت 
به دوره مشابه سال قبل 8/٤ درصد، 

کاهش داشته است.
در میــان اســتان های کشــور، 
قیمــت خرید  متوســط  بیش ترین 
و فــروش یــک متر مربــع زمین یا 
زمین ساختمان های مسکونی کلنگی 
معامله شــده ٣٩٧٤٧ هزار ریال در 
استان تهران و کمترین آن ٥8۱ هزار 
ریال در استان کهگیلویه و بویراحمد 

بوده است.
قیمت  میزان  همچنین کمترین 

خرید و فروش یک متر مربع زمین یا 
زمین ساختمان های مسکونی کلنگی، 
مربوط به استان یزد با 8۲ هزار ریال و 
بیش ترین میزان آن در استان تهران 
بــا ۲٤8 میلیون و ٦8٣ هزار ریال به 

دست آمده است.
متوسط قیمت خرید و فروش هر 
متر مربع زیربنای مســکونی معامله 
شــده از طریق بنگاه هــای معاملات 
ملکی در سطح کل کشور ۱٤ میلیون 
و ٩٤۱ هــزار ریــال بوده اســت که 
نســبت به دوره قبــل ٤/٣ درصد و 

نســبت به دوره مشابه سال قبل ۲/٥ 
درصد افزایش داشته است )متوسط 
دوره هــای قبل با اســتفاده از روش 
جدید محاسبه شده است( همچنین 
تعداد معامــلات فروش هر متر مربع 
زیربنای مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی در سطح کل 
کشور نسبت به دوره قبل ۱۱/۰ درصد 
کاهش و نســبت به دوره مشابه سال 
قبل ٩/۰ درصد افزایش داشته است.

مقایســه متوسط قیمت خرید و 
فروش هر متر مربع زیربنای مسکونی 

در میان اســتان های کشــور نشان 
می دهد که بیش ترین آن ٣٥ میلیون 
و ۱٥٩ هزار ریال در اســتان تهران و 
کمترین آن ۱8٤٥ هزار ریال در استان 

کهگیلویه و بویراحمد بوده است.
از ســوی دیگر، کمترین قیمت 
خرید و فروش هر متر مربع زیربنای 
مســکونی در معاملات انجام شده در 
این دوره مربوط به اســتان کرمان با 
٩٧ هزار ریال و بیش ترین میزان آن 
متعلق به استان تهران با ۲٤۱ میلیون 

و ٧٥٣ هزار ریال بوده است.

بانک سینا به اتحادیه بانکداران آسیایی پیوست.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک در راستای سیاست های 
توسعه ای و به منظور تعامل بهینه با بانکهای پیشتاز منطقه و استفاده از 
فرصت ها و ظرفیت های منطقه و دیدگاه های بانک های برجســته آسیا و 

اقیانوسیه به اتحادیه بانکداران آسیایی پیوست.
بر اســاس این گزارش، اتحادیه بانکداران آسیایی بزرگترین انجمن 
بانکی در حوزه آسیا و اقیانوسیه است که بیش از ۱۰۰ بانک معتبر از ۲٥ 

کشور از جمله ایران در آن عضویت دارند.
عضویت در این اتحادیه ضمن ایجاد بستری برای تبادل دیدگاه های 
اعضا در خصوص پیشرفت های جاری در صنعت بانکداری، زمینه ساز توسعه 
روابط و همکاری های بین بانک های عضو و بهره گیری از تجارب بین المللی 

در عرصه فعالیت ها نیز به شمار می رود.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گفت:  نرخ بیکاری در کشور تغییر محسوسی 

نداشته است.
حســن طایی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: براساس داده ها 
و اطلاعات مرکز آمار، در طول دو ســال گذشته وضعیت بازار کار 

بهبود یافته اما تغییر محسوسی نداشته است.
وی افزود: هر ساله حدود یک میلیون تقاضا برای ورود به بازار 
کار وجود دارد که دولت توانسته است به بخشی از آن پاسخ دهد 
که این اقدام بیشــتر تامین کننده تقاضاهای جدید بوده، به همین 

دلیل در نرخ بیکاری تغییر محسوسی به وجود نیامده است.
طایی تصریح کرد: براســاس آمارهای موجود، در سال ۱٣٩٣ 
نسبت به سال ٩۲ حدود ٣۰۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده و در 

اختیار متقاضیان قرار گرفته است.
معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص برنامه های این معاونت برای بهبود نرخ بیکاری 
در کشور گفت: حمایت از کسب و کارهای کوچک دانش بنیان برای 
بهبود بازار کار در دستور کار قرار دارد که تاکنون دستورالعمل آن 
تهیه شده و با همکاری ۱۰ نهاد تامین کننده مالی اجرا خواهد شد.

وی ادامــه داد: اقــدام دیگری که در دســتور کار قــرار دارد، 
آماده ســازی نیروی کار تحصیل کرده در دانشگاه از طریق بسته 
سیاستی توانمندسازی، اشتغال پذیری کارآفرینی است که به زودی 

تدوین خواهد شد.
طایی در پایان گفت: نرخ بیکاری در حال حاضر براساس اطلاعات 
مرکز آمار کشــور حدود ۱۰ درصد است و پیش بینی می کنیم با 
بهبود فضای کسب کار و اجرای برنامه های مورد نظر از نیمه دوم 
ســال ۱٣٩٤ یا نهایتا در ســال آینده شاهد بهبود نرخ بیکاری در 

کشور باشیم.

نمایندگان  هیئت  عضو 
گفت:  تهران  بازرگانی  اتاق 
از  مردم  اقتصادی  انتظارات 
دولت یازدهم برآورده نشده 
و رکود عمیقــی در بخش 
کرده  رخنه  و صنعت  تولید 
که اگر روند رکود ادامه یابد 
ممکن است به تعطیلی برخی 

اصناف منجر شود.
احمد کیمیایی اســدی در 

گفت وگو با ایسنا، ضمن ارزیابی 
از عملکــرد وزیــر اقتصــاد در 
و  اقتصادی  مختلف  بخش های 
همچنین استیضاح احتمالی وی 
اظهار کرد: عملکردتیم اقتصادی 
دولــت در بخش هایی از جمله 
کنترل تــورم و تثبیت نرخ ارز 
قابل قبول بوده اســت اما هنوز 
انتظار  اقتصــادی  آنچه فعالان 
داشته اند از سوی تیم اقتصادی 

دولت محقق نشده است.
وی افزود: البته بخشــی از 
این نارســایی های اقتصادی از 
دولت قبل به ارث رسیده است 
و بخشــی از مشــکلات هم به 
تحریم ها برمی گــردد اما با این 
نشــده  برآورده  انتظارات  حال 
اســت. در حال حاضــر رکود 
عمیقــی در بخــش صنعت و 
تولید کشور رخنه کرده که اگر 

روند رکود ادامه دار باشد ممکن 
است به تعطیلی برخی اصناف 

منجر شود.
عضو هیئت نمایندگان اتاق 
عملکرد  درباره  تهران  بازرگانی 
گمرک و ســازمان امور مالیاتی 
در دو سال گذشته گفت: گمرک 
نسبت به سال های گذشته تغییر 
محسوسی نکرده است و از این 
جهت نمی توان گفت که عملکرد 

این نهاد مثبت یا منفی شــده 
است اما فعالیت در سازمان امور 
مالیاتی به شکل جدی تری دنبال 

شده است.
وی اضافه کرد: در خصوص 
ســازمان امــور مالیاتــی تمام 
که  تصمیم  هایی  و  فعالیت هــا 
مربوط به این ســازمان اســت 
به خود ســازمان امور مالیاتی 
برنمی  گردد و سایر بخش ها به 

این نتیجه رسیده اند که با توجه 
به وضعیت درآمدهای نفتی که 
در حال حاضر نیز شاهد هستیم 
و قیمت نفت در کانال ٤۰ دلار 
قرار گرفته اســت، باید تغییری 
مالیاتی  در وضعیت درآمدهای 
به وجود آیــد و رئیس جمهور 
نیز به تازگــی قانون جدید امور 
مالیاتی را به سازمان امور مالیاتی 

ابلاغ کرده است.

سرویس اقتصادی-
در حالی که هیاهوی حامیان 
دولت پس از اعلام خبر بازگشایی 
ســفارت انگلیس، طی چند روز 
گذشــته فضای رســانه ای را از 
وعده های شکوفایی بازار مالی پر 
کرده بود، بورس با افت بیش از 300 
بازگشایی  از  واحدی شاخص کل 

سفارت این کشور استقبال کرد!
رســانه های حامی دولت با تأکید 
بر اینکه وزیر خارجه انگلیس در سفر 
به تهــران گروهــی از بازرگانان را با 
بازگشــایی  خود همراه خواهد کرد، 
سفارت انگلیس در تهران را به معنی 
عادی ســازی روابط تهران - لندن و 
عامل بهبود شرایط اقتصادی کشور از 
جمله بازارهای مالی عنوان می کردند. 
با این حال در پایان معاملات روز 
گذشته بازار ســرمایه با کاهش ٣٤٣ 
واحدی شاخص بورس تا کانال ٦٤ هزار 
واحدی عقب نشینی کرد. شاخص کل 

که در پایان هفته گذشته رقم ٦٥ هزار 
و ۲۱8 را ثبت کرده بود، روز شــنبه و 
پس از هیاهوی بسیار درباره ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک با روباه پیر، فقط ٧ 
واحد افزایــش یافت! اما قدوم فیلیپ 
هامونــد چندان بــرای بورس خوش 
یمن نبود و در روز ورود وی به تهران 
)یکشنبه(، ٣٤٣ واحد از شاخص کل 

پیش پای او قربانی شد.
تکرار تجربه توافق

این اتفاقات یعنی تزریق هیجانات 
کاذب بــه بازارهــای پولــی و مالی 
اتفاق عجیبی نیســت. مدتی قبل از 
نیز همین حامیان  توافق هســته ای 
دولت مدعــی بودند بــا توافق میان 
ایران و کشــورهای غربی بورس رشد 
چشــمگیری خواهد داشــت ولی نه 
تنها اینگونه نشــد بلکه بازار سرمایه 
پس از توافق بیش از ســه هزار واحد 

ریزش کرد.
با رســیدن روز توافق اولیه )۲٣ 

تیر( شــاخص کل بورس شــروع به 
کاهش کــرد. بانک مرکزی در همان 
ایام گزارش داد: در ســال منتهی به 
اردیبهشــت ٩٤ ارزش بــورس اوراق 
بهادار تهران ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
سقوط کرده است. طبق این آمار ارزش 
بــازار از رقم ٣8٦ هزار میلیارد تومان 
در اردیبهشت ٩٣ به ۲8٦هزار میلیارد 
تومان در اردیبهشت ٩٤ رسید تا افتی 

۲٥درصــدی را تجربه کند. همچنین 
در این بازه زمانی شاخص کل بورس 
۱٧درصــد کاهش یافت. علاوه بر این 
فقط یک روز پــس از حصول توافق 
مذکور قیمت هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید نسبت به روز قبل 

آن ۲٧ هزار تومان افزایش یافت.
بازار  با این حــال کارشناســان 
ســرمایه اعتقاد دارند شرایط کنونی 

بورس و ریزش شاخص و قیمتها نشان 
از رشد منفی اقتصاد و رکود این بخش 
دارد که تولید و ســودآوری بسیاری 
شرکت ها را تحت تاثیر قرار داده است.
کاهش  اقتصادی  کارشناس  یک 
قدرت بانک ها در پرداخت تسهیلات 
به شــرکت ها را نتیجــه رکود حاکم 
بر اقتصاد کشــور عنوان کــرد و در 
این باره به تســنیم گفت: عدم توان 
بنگاهها در استفاده از تسهیلات بانکی 
موجب به تاخیر افتادن پروژه های آنها 
و نیــز کاهش تولید و سودآوریشــان 

شده است.
وی در خصــوص چگونگی رونق 
اقتصاد و بنگاههای تولیدی در کشور 
هم گفــت: با افزایش قدرت وام دهی 
بانک ها به شــرکتها، ســاماندهی و 
اصلاح شیوه های تامین مالی، هدایت 
منابع مالی به سمت بنگاه های کوچک 
و متوســط، ایجاد زمینــه رقابت در 
بنگاه داری  و  اقتصــادی  فعالیت های 

با تاکید و اجرای درســت سیاســت 
خصوصی ســازی و نیــز بازنگری در 
قوانیــن و مقــررات و تامیــن مالی 
واحد هــای تولیــدی از طریــق بازار 
سرمایه می توان برای رسیدن به این 

هدف تلاش کرد.
این روزها ادعاهای تبلیغاتی مبهم 
درباره رونــق بازارها یکی یکی رنگ 
می بــازد. دولت و حامیان رســانه ای 
آنها تا مدت زیــادی مردم را با وعده 
توافــق امیدوار نگاه داشــتند، بعد از 
آن هم ورود ســرمایه گذاران اروپایی 
عامل امید شــد و حالا هم برقراری 
روابط دیپلماتیک دولــت یازدهم با 
انگلیســی ها. اما بازارها کماکان روی 
خوشــی به این ذوق زدگی ها نشــان 
ندادند تا بــار دیگر اثبات کنند آنچه 
باعث رشد و شکوفایی می شود رونق 
تولید و تکیه به توان داخلی است نه 
چنگ انداختن به دامان غرب و شرق 

از روی استیصال.

علی رغم پیش بینی دولت شاخص بورس همزمان با ورود وزیر خارجه انگلیس به تهران سقوط کرد

مدیر عامــل بانک صنعت و 
معدن از افتتاح 52 طرح صنعتی 
و معدنی در کشور با مشارکت این 

بانک خبر داد.
علی افخمی در نشســت خبری 
دیروز خود که در محل وزارت اقتصاد 
برگزار شــد اظهار داشت: ٥۲ طرح 
صنعتی و معدنی تا پایان شــهریور 
ماه با مشارکت بانک صنعت و معدن 

به بهره برداری می رسد.
وی افــزود: برای این طرح که با 
اشــتغالزایی برای ٤٦۰۰ نفر همراه 

بوده بیــش از ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری شده است.

افخمی ادامه داد: این طرح ها در 
اغلب استان های کشور و واحدهای 
کوچــک و متوســط صنعتــی به 

بهره برداری می رسد.
وی در عیــن حــال با اشــاره 
بــه عملکرد بانک مذکور در ســال 
٩٣ اظهار کرد که ســال گذشــته 
تأمیــن مالــی ۲٦٩ طرح توســط 
این بانک صــورت گرفته که میزان 
سرمایه گذاری برای این طرحها بیش 

از ٤ هزار میلیارد تومان بوده است. 
افخمی در ادامه با اشــاره به اینکه 
معوقــات بانک متبوعش زیر ۲ هزار 
میلیارد تومان اســت گفت: میزان 
وصولی های بانک ۲٤ درصد رشــد 

داشته است.
وی در عیــن حال خواســتار 
تصویب لایحه اصــلاح نظام بانکی 
در مجلس شــد و افزود: با تصویب 
لایحه در مجلس، قوانین و مقررات 
بانک های توسعه ای تسهیل می شود 
و برهمین اساس سرعت فعالیت این 

بانک ها بیشتر خواهد شد.
افخمی ٥ بانک توسعه و تعاون، 
مسکن، کشاورزی، توسعه صادرات و 
صنعت و معدن را بانک های توسعه ای 
نامید و گفــت: این بانک ها ظرفیت 
بالایی برای کمک به تولید و صنعت 

هستند.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر کارشکنی 
بانک ها در قبال واحدهای تولیدی و 
صنعتی اظهار داشــت: اینکه گفته 
شود تمام مشــکلات صنایع ناشی 

از بانک ها را درســت نمی دانم زیرا 
بانک ها بیش از ٣ برابر ظرفیت خود 

تسهیلات می دهند.
ولی شــاید بتــوان گفت نیمی 
از مشــکلات واحدهای تولیدی به 
دلیل عملکرد بانکهاست البته رکود 
اقتصادی هم مشــکلات صنایع را 
بیشــتر کرده است ولی به هر حال 

بانک ها هم اشکالاتی دارند.
افخمــی درباره قانــون جدید 
به  مالیــات مبنــی بر سرکشــی 
حســاب های بانکــی مــردم برای 

دریافت مالیــات گفت: طبق قانون 
در همه جای دنیا برای دسترسی به 
اطلاعات بانکی افراد نیاز به دستور 
قضایی است و لذا ما همین طوری 
نمی توانیم اطلاعات حساب افراد را 

افشاء کنیم.
وی افزود: طبق قانون اگر مقام 
قضایی یا سازمان مالیاتی سؤالی از هر 
بانکی بپرسد بانک باید جواب بدهد و 
این مسأله جدیدی نیست البته این 
دسترسی برای همه هم نیست و فقط 

طبق قانون رفتار می شود.

مدیر عامل بانک صنعت و معدن اعلام کرد

افتتاح 52 طرح صنعتی و معدنی در کشور تا پایان همین ماه

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

دولت یازدهم انتظارات اقتصادی مردم را برآورده نکرده است

عضویت بانک سینا
 در اتحادیه بانکداران آسیایی

معاون وزیر کار:
نرخ بیکاری در طول 2 سال اخیر 

تغییری نکرده است

و  مرکزی  بانــک  نمایندگان 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی 
اطمینان دادند که حســاب های 
بانکی مــردم همچنان به عنوان 
امانت و محرمانه باقی خواهد ماند 
تأیید صحت  برای  ابزاری  فقط  و 

اطلاعات خواهد بود.
به گزارش ایســنا، اخیــراً قانون 
مالیات های مســتقیم از سوی رئیس 
جمهور بــه وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی ابلاغ شد که براساس بند ۱٦٩ 
آن شفافیت فعالیت های اقتصادی در 
دســتور کار قرار گرفت و قانون گذار 
تأکید کرد که نظام یکپارچه اطلاعاتی 
مالیاتی ایجاد شــود و طبق آن کلیه 
دســتگاه های دولتی و غیــر دولتی، 
نهادهــای عمومــی و بانک ها موظف 
باشــند تا اطلاعات لازم را در اختیار 

سازمان امور مالیاتی قرار دهند.
اما ابلاغ این قانون ابهاماتی را در 
رابطه با سرکشی به حساب های بانکی 
مردم ایجاد کرد که در این رابطه مدیر 
کل اعتبارات بانک مرکزی، قائم مقام 
سازمان امور مالیاتی و همچنین عضو 

کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس 
توضیحاتی ارائه کردند.

در همیــن رابطــه علــی اصغر 
میرمحمد صادقی، مدیرکل اعتبارات 
بانک مرکزی در یک برنامه تلویزیونی 
ویژه خبری با بیان این که شــفافیت 
اطلاعــات اقتصادی همــان نقطه ای 
کــه بانک مرکزی هم بــه آن اعتقاد 
داشــته باید اجرایی شود، گفت: این 
در حالی است که برخی افراد در زمان 
برای دریافت تسهیلات  درخواســت 
بانکی صورت های مالی ســودآور ارائه 
می کنند، اما وقتی قرار است اظهارنامه 
مالیاتی خود را به سازمان امور مالیاتی 
ارائه کننــد، صورت هــای مالی آنها 

زیان آور است.
وی بــا تأکیــد بر این کــه ارائه 
اطلاعات بانکی به سازمان امور مالیاتی 
تنها در مورد مؤدیان مالیاتی اســت، 
توضیــح داد: بنا بر آنچه قانون تأکید 
کرده اطلاعات مربوط به گردش مالی، 
حســاب سپرده، حســاب تسهیلات، 
حساب بدهی، گشایش اعتبار اسنادی، 
ضمانت نامه و... برای مؤدیان مالیاتی 

حقیقی و حقوقی ارائه خواهد شد.
مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی با 
تأکید بر اصل محرمانه بودن اطلاعات 
افراد و اشــخاص نزد سیستم بانکی 
اظهار کرد: این موضوع به هیچ عنوان 
اصل محرمانگی را خدشه دار نمی کند 
این در حالی است که در حال حاضر 
هــم با توجه به بررســی های صورت 
گرفتــه و تفاهم نامه هایــی کــه بین 
وزارت اقتصــاد و بانــک مرکزی در 
زمینه تبادل اطلاعات شده است فقط 
بحث راســت  آزمایی مطرح بوده و به 

هیچ عنوان موضــوع درج اطلاعات و 
لو رفتن آنها مطرح نیســت و سازمان 
امور مالیاتی اطلاعات بانکی مؤدیان را 
فقط برای تأیید صحت موضوع استفاده 

خواهد کرد.
میرمحمد صادقی با اشاره به این 
که در حال حاضر ســامانه اطلاعاتی 
در بانــک مرکزی وجود دارد که برای 
ارائه تسهیلات تمامی بانک ها موظفند 
اطلاعات بانکی فرد متقاضی تسهیلات 
به خصوص در زمینه معوقات بانکی را 
از این سامانه چک کنند، گفت: بنابراین 

سامانه اطلاعاتی جامعی که در بخش 
ریالی و ارزی در اختیار بانک مرکزی 
اســت با توافقات صــورت گرفته در 
اختیار ســازمان امور مالیاتی نیز قرار 

خواهد گرفت.
وی در رابطــه با این که وضعیت 
ســپرده گذاران در مؤسســه مالــی 
غیرمجاز برای ارائه اطلاعات به سازمان 
امور مالیاتی چه خواهد شد، گفت: از 
آنجایی که تمامی این مؤسســات در 
حال حاضر زیر پوشش بانک مرکزی 
نیستند نمی توان اطلاعات حساب های 
آنهــا را به صورت انفرادی و خاص در 
اختیار داشت، اما به هر حال با توجه 
به این که این موضوع یک قانون است 
مؤسســات نیز باید تمکیــن کرده و 

اطلاعات لازم را ارائه کنند.
جعلی بودن حدود هشت میلیون 
احتمال  همچنیــن  بانکی  حســاب 
پولشویی در برخی از حساب ها موضوع 
دیگری بود که به عنوان عوامل ایجاد 
اختلال در اطلاعات حساب های بانکی 
از میرمحمد صادقی مورد سؤال قرار 

گرفت.

مدیرکل اعتبــارات بانک مرکزی 
توضیح داد: به هر صورت بانک مرکزی 
در سیستم خود پالایش لازم را انجام 
خواهد داد و تغییرات کلی مورد رصد 
قرار می گیرد بــه طوری که مطمئن 
هستیم با اقداماتی که انجام خواهد شد 
هر یک از این موارد اتفاق نخواهد افتاد.

»پناهی« قائم مقام سازمان امور 
مالیاتی نیز با تأکید بر این که بررسی 
اطلاعات بانکی مؤدیان به هیچ عنوان 
به معنی دریافت مالیات از سپرده های 
آنها نیســت، تأکید کرد: سپرده های 
ســپرده گذاران بنابر قانون از دریافت 
مالیات معاف اســت و در آینده هم با 
توجه به این کــه اصلاحیه ای در این 
رابطه نداشــتیم، ایــن معافیت ادامه 
خواهد داشــت هر چند که در مورد 
مؤسســات غیرمجاز اینگونه نیســت 
و ســپرده های آنها مشــمول مالیات 

می شود.
وی تأکید کرد: اطلاعات مؤدیان 
کــه در اختیار ســازمان امور مالیاتی 
قــرار می گیرد کامــلًا محرمانه باقی 

خواهد ماند.

وزارت اقتصاد و بانک مرکزی اطمینان دادند

اطلاعات حساب های بانکی مردم محرمانه می ماند

معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد
طرح های ریلی و جاده ای در انتظار 
بیش از 100 هزار میلیارد تومان اعتبار

مدیرعامل بورس کالا از تلاش برای رفع نگرانی صاحبان 
و فعالان بازار سرمایه از طریق تسهیل فرآیند تامین مالی 

از طریق این بازار خبر داد.
حامد سلطانی نژاد در گفت وگو با فارس با بیان اینکه تامین مالی 
و نهاده هــای تولیدی اصلی ترین برنامه بورس کالا در دوره جدید 
مدیریتی این بازار اســت، عنوان کرد: رکود حاکم بر فضای کسب 
و کار و انتظار اغلب فعالان بازار ســرمایه بــرای رفع موانع تولید 
زمینه ای را فراهم آورده که بورس کالا به عنوان بازار متشــکل و 
شفاف بتواند امکان تامین مالی ارزان قیمت را به پشتوانه نهاد های 

مالی فراهم کند.
مدیرعامــل بورس کالای ایران افزود: اغلب صنایع و واحدهای 
تولیدی به دلیل تولید مواد اولیه در حوزه های پایین دســتی و از 
طرفی به دلیل معوق شــدن بدهی هــای بانکی و عدم تخصیص 
تسهیلات جدید با مشــکل کمبود نقدینگی و راکد شدن جریان 
تولید مواجه شده اند. بر این اساس بورس کالا به دنبال ایجاد زمینه 
و تسهیل تامین مالی و نهاده های مالی برای این بنگاه ها به منظور 

راهکاری برای خروج از رکود است.
وی بر این باور اســت که با تســهیل تامین مالی و به پشتوانه 
ضمانت ها و یا نهاده ای که بنگاه اقتصادی می خواهد از بورس کالا 
خرید کنند، واحد های اقتصادی می توانند از بانک ها تسهیلات بانکی 
دریافــت کنند. طوری که این نهاده ها می تواند در انبارهایی تحت 
نظارت بورس کالا ذخیره شوند و به تناسب آن گواهی سپرده صادر 

و در اختیار بانک برای تخصیص تسهیلات ارایه شود.
ســلطانی نژاد با بیان اینکه حرکت تدریجی بنگاه اقتصادی به 
ســمت تولید می تواند به ایفا شــدن تعهدات بانکی آن بیانجامد، 
گفــت: در صورتی که این واحــد تولیدی نتواند به تعهدات بانکی 
خود عمل کند، بانک می تواند با بهره برداری از گواهی سپرده بانک 
از برای وصول بدهی ها بهره  گرفته و با اســتفاده از آن منابع مالی 

خود را وصول کند.
این مقام مسئول با بیان اینکه کالاهای در نظر گرفته شده برای 
صدور گواهی سپرده مجموعه ای از کالای پرگردش و برخوردار از 
تقاضا خواهد بود، عنوان کرد: این کالا ها نهاد ه های تولیدی بسیاری 
از شرکت های پایین دستی و مصرفی شرکت ها و واحدهای صنعتی 
خواهد بود و با عملیاتی شدن این ابزار بانک ها نیز قادر خواهند بود، 

در صورت لزوم منابع مالی خود را وصول کنند.

راهکار بورس کالا
 برای خروج شرکت ها از رکود

مرکز آمار ایران گزارش داد
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رئیس سازمان بسیج سازندگي کشور:

هدف اردوهاي جهادي تقویت روحیه جهادي براي تحقق جهاد اقتصادي است


